R E Q U E R I M E N T O  Nº.  526

SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente o Advogado e também Assessor Jurídico desta Casa de Leis, Dr. Ézeo Fusco Júnior, conseguiu absolver o réu em julgamento ocorrido recentemente na Comarca de Botucatu;

CONSIDERANDO que salvar os inocentes perseguidos, sem receio dos maus e prepotentes, e socorrer os culpados arrependidos, ajudando-os na reabilitação são as glórias supremas do advogado criminalista;

CONSIDERANDO que a brilhante atuação do jurista evitou a condenação do réu e sanou uma irregularidade da justiça,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o Ilustríssimo Senhor DR. ÉZEO FUSCO JÚNIOR, DD. Advogado e Assessor Jurídico desta Casa, pela brilhante atuação em julgamento ocorrido recentemente  na Comarca de Botucatu, culminando na absolvição do réu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de junho de 2004.
Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

PMDB

Vereador Autor MAURO MAILHO

PMDB